Περιορισμένη χρήσης στρατιωτικής ισχύος, διεθνής νομιμοποίηση της
ελληνικής στρατιωτικής αποστολής στη Σμύρνη από τη διασυμμαχική
διάσκεψη.

β) Στρατηγική τετελεσμένων.
γ) Αποφυγή πολιτικών κατευνασμού. Π.χ. κατά την διάρκεια των

διπλωματικών διεργασιών της Διάσκεψης της Βουλώνης, (7/20 Ιουνίου
1920), ο Ε.Βενιζέλος θα προδηλώσει την πολιτική του επιλογή για
μονομερή χρήση της ελληνικής στρατιωτικής ισχύος με αντικειμενικό
στόχο την επιβολή των όρων της Συνθήκης των Σεβρών στον Κεμάλ, σε
αντιδιαστολή με την πολιτική των παραχωρήσεων, (κατευνασμού), την
οποία υποστήριξε η ιταλική και η γαλλική πλευρά.